常社字〔2016〕19号

关于公布2016年度
常德市社会科学研究立项课题的通知

市直各有关单位、市级社科类相关社会组织、在常各高校科研处：
　　2016年常德市社会科学研究课题申报工作得到了广大社科工作者的积极响应。经专家评审、市社科联研究审定，2016年市社会科学研究课题共立项18项，其中重点课题11项；一般课题7项，现将立项课题予以公布（见附件1）。
市社会科学研究立项课题完成具体时间为2016年10月31日前。立项重点课题为每项资助10000元，一般课题为每项资助5000元。课题结项时填报《常德市社会科学研究课题鉴定结项审批书》一式二份（见附件2），与课题成果一并报送至社科联办公室，同时请将电子文本发送至：553875254@qq.com。课题成果由市社科联组织有关专家评审通过后予以结项。
课题负责人所在单位（社会组织）在接到立项通知后，应及时转交课题负责人，于8月底前与社科联对接办理立项资助经费划拨手续，并对课题研究予以相应支持，做好课题管理工作。市社科联将在课题立项后，适时对课题研究进行督促检查。
联 系 人：曾景昌
联系地址：中共常德市委机关二号楼406室
联系电话：0736-7786335

附件：1、2016年度常德市社科课题立项一览表

           2、常德市社会科学研究立项课题鉴定结项审批书

常德市社会科学界联合会
                                2016年7月15日
附件1：

2016年度常德市社科课题立项一览表
重点课题：

	序
号
	课题名称
	申请人
	申报单位

	1
	健全领导干部人格对净化政治生态影响问题研究
	宋化丽
	市委组织部

	2
	基层治理创新下的网格化管理研究
	彭智明
	市委政法委

	3
	常德市经济发达镇行政管理体制改革路径分析
	何  斌
	市委编委办

	4
	基于生态城市的生态文化建设协同机制研究——以常德市为例
	王明安
	湖南文理学院

	5
	常德农村贫困监测及政策响应研究
	张立群
	湖南文理学院

	6
	常德文化旅游产业发展研究
	曹桂清
	市委党校

	7
	常德新型智库建设研究
	吴泽军
	市委党校

	8
	发展农民合作社　助推精准扶贫
	曾  军
	常德职业技术学院

	9
	常德“抗战英雄城”品牌开发与经营探析
	刘树高
	常德抗战文化研究会

	10
	以申办“铁人三项”赛事为契机将常德打造成户外运动天堂的研究
	刘章福
	常德户外文化研究会

	11
	善卷史料考
	周友恩
	《桃花源》杂志社

一般课题：
	序

号
	课题名称
	申请人
	申报单位

	1
	集体林权制度改革后林业经营现状及模式研究
	喻传明
	常德市林业局

	2
	基于区域旅游协作的常德体育旅游圈开发研究
	陈  炜
	湖南高尔夫旅游职业学院

	3
	“互联网+”与“美丽常德”建设路径研究
	郭  静
	湖南高尔夫旅游职业学院

	4
	常德农村扶贫攻坚政策措施研究
	宋雨屏
	湖南应用技术学院

	5
	常德擂茶文化产业创新研究
	夏纯迅
	湖南应用技术学院

	6
	宋教仁“教育立国”思想的实践研究
	李立华
	湖南幼儿师范高等专科学校

	7
	关于建立"湘西门户文化主题公园"的历史文化研究
	孙一容
	常德市礼仪文化协会

附件2：

常德市社会科学研究立项课题鉴定结项

审　批　书
课　题  名  称
课　题 负 责 人

负责人所在单位

填  表  日  期

常德市社会科学界联合会

一、数据表

	课题名称

	主 题 词

	类    别

	学科分类

	负责人姓名

	性别

	民族

	出生日期

	职务职称

	研究专长

	    工作单位

	学历

	    邮    箱

	手机

	主
要
参
加
者
	姓名
	性别
	出生年月
	学 历
	职务职称
	工作单位

注：主要参加者按立项时确定人员填写，不得随意更改。

二、总结报告

	    内容提示：简述项目研究完成的过程、项目研究的主要内容（结即项报告的核心内容）、简述项目研究的创新价值和现实价值、点出项目研究存在的问题等，不超过3000字。

                                 项目负责人签字：
年  月  日

（可根据需要另附页）

3、 有关方面意见

	项目负责人所在单位意见
公　　章
年  月  日

	结
项
评
审
意
见

	专家组评审意见
专家签字：
年  月  日

	常德市社科联审批意见
负责人签字：
公　　　章
年  月  日

  常德市社会科学界联合会          2016年7月15日印发
1